

CÂMARA MUNICIPAL DE JAPERI

PROJETO Nº 006/94

		19
Assunto " CONCEDE TÍ NORONHA E DÁ OUTRAS PR	TULO DE CIDADÃO JAPERIENSE AO EDEI	
		-
	Apresentado em 08 de agosto Rejeitado em de Aprovado em 22 de agosto	de 19
	is a second of the second of t	
o autógrafo emde	de 19	
Sanção sob protocolo emde	de 19, pelo ofício n.º_	
do emde	de 19	
do emde	de 19	
cial emde	de 19	
tal emde	de 19	
o emde		
o n.°		
	de 1994 no Beento Wagishot on Joval de 1808 an	



Estado do Rio de Janeiro CÂMARA MUNICIPAL DE JAPERI

DECRETO LEGISLATIVO Nº 005/94

"Concede Título de Cidadão Japeriense para EDEIR DE ABREU NORONHA e dá outras providências".

FAÇO SABER, QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE JAPERÌ, ESTA-DO DO RIO DE JANEIRO, POR SEUS REPRESENTANTES LEGAIS APROVOU' E EU PROMULGO O SEGUINTE

Art. 1º - Fica concedido o título honorífico de CIDADÃO JAPERIENSE para EDEIR DE ABREU NORONHA.

Art. 2º - O título, que terá o brasão do município nas cores originais e preenchido em letras goticas, será entregue em sessão solene e assinado pelo Presidente e pelo autor do Projeto.

Art. 3º - Este Decreto-Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em sentido contrário.

Câmara Municipal de Japerí, 23 de Agosto de 1994.

FRANCISCO

DA

COSTA

FILHO

PRESIDENTE

Estado do Rio de Janeiro CÂMARA MUNICIPAL DE JAPERI

CAMARA MUNICIPAL
DE JAPERÍ
PROTOCOLO
Em 08/08/1994
N:006 L.001 Fls.058

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

"Concede título de Cidadão Japeriense ao EDEIR DE ABREU NORONHA e dá outras providências".

A CÂMARA MUNICIPAL DE JAPERÍ, POR SEUS REPRESENTAN TES LEGAIS, DECRETA.

Art. 1º - Fica concedido o título honorífico de CIDADÃO JAPERIENSE ao EDEIR DE ABREU NORONHA.

Art. 2º - O título, que terá o brasão do município nas cores originais e preenchido em letras goticas, será entregue em sessão solene e assinado pelo Presidente e pelo autor do Projeto.

Art. 3º - O presente Decreto-Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 'em contrário.

Sala das Sessões, 08 de Agosto de 1994

MARTNA

DE

ALMEIDA

VEREADORA

APROVADO EM 1: DISCUSSÃO

COMI<mark>SSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL</mark>

Autor: VEREADORA MARINA DE AIMEIDA
Designo Relator, o Vereador
Em / /
Management of the second of th
Shud Elevid Rozevolo da Silv PRESIDENTE DA COMISSÃO
PRESIDENTE DA COMISSÃO
O Projeto em tela, de autoria do Vereadora
Marina de Almeida XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
"CONCEDE TITULO DE CIDADÃO JAPERIENSE AO EDEIR DE ABREU NORONHA
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"
apreciado pelos membros desta Comissão, recebe parecer favorável
tendo em vista não se constatar qualquer infringência quanto
sua constitucionalidade, justiça e redação final.
E, sendo assim, apõem suas assinaturas confo
me se vê logo abaixo.
me se ve logo abalxo.
Janani / /
Japeri,//
Elyd of last a low
The same of the sa
RELATOR
- A
Dans Eluis Rogerdo da Silv
MEMBRO
Clas Silas Phus Felix
MEMBRO
MEMBRO

COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS, ECONOMIA, FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA E TOMADA DE CONTAS

Projeto nº/_/_
Autor: VEREADORA MARINA DE ALMEIDA
Designo Relator, o Vereador
DARLEI GONCALUES BRAGA
Em//
PRESIDENTE DA COMISSÃO
PRESIDENTE DA COMISSÃO
O Projeto em tela, de autoria do <u>Vereadora</u>
Marina de Almeida XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
CONCEDE TITULO DE CIDADÃO JAPERIENSE AO EDEIR DE ABREU NORONHA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"
apreciado pelos membros desta Comissão, recebe parecer favorável,
pois aponta os recursos orçamentários financeiros para ocorrer as
despesas dele decorrente.
Japeri,//
fall balls arenges de Lines
Dade Parfe
MEMBRO .
Janes (MONN)
MEMBRO



Estado do Rio de Janeiro CÂMARA MUNICIPAL DE JAPERI

JUSTIFI CATIVA

A concessão do presente título é uma das mais jus tas homenagens que se presta a quem, nascido em Vassouras, radicou-se em Japerí há quase cinquenta anos.

Exercendo a profissão de barbeiro, criou seis fi - lhos, sempre pronto a participar de todos os movimentos que trouxessem alguma melhoria para o então distrito iguaçuano.

Nascido em 01/10/34, EDEIR DE ABREU NORONHA merece a consideração e o respeito de todos quantos vivem em nosso município. Pelo seu trabalho, dedicação e amor a nossa cidade é que pleiteio considerá-lo Cidadão Japeriense, visto que não o sendo de nascimento, e é de coração.

MARTNA

DE

ALMEIDA

========

VEREADORA ======